
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA 

 

 

PORTARIA FEELT  N
o
 015/12, de 08 de junho de 2012. 

 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE 

ENGENHARIA ELÉTRICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

UBERLÂNDIA, Professor Marcelo Lynce 

Ribeiro Chaves, no uso de suas atribuições, e 

tendo em vista a realização de Concurso Público 

para Docente Efetivo em regime de 40-DE Horas 

na área de “Eletrônica Analógica/Sistemas de 

Telecomunicações” (vaga 2) – Campus Patos de 

Minas – Edital 35/2012 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Art. 1
o
 – Nomear com exercício a partir desta data, uma Banca Examinadora composta 

pelos Professores: Prof. GILBERTO ARANTES CARRIJO, Dr. (FEELT/UFU) – 

Presidente; Prof. PROF. PAULO SÉRGIO CAPARELLI, Dr. (FEELT-UFU); Prof. 

HAROLDO BENEDITO TADEU ZATTAR,  Dr. (UFMT-MT). Suplentes: Prof. 

Antonio Cláudio Paschoarelli Veiga, Dr. (FEELT/UFU); Prof. Éderson Rosa da Silva, Dr. 

(FEELT-UFU) e Prof. Cláudio Afonso Fleury, Dr. (PUC-GO). 

 

Art. 2
o
 – Determinar que a Banca Examinadora desenvolva os seus trabalhos consoantes 

aos dispositivos da Resolução CONDIR 06/2009 que disciplina a matéria. 

 

Art. 3
o
 – Determinar que a Comissão Julgadora inicie as provas a partir do dia 18.06.2012. 

 

Art. 4
o
 – Esta Portaria entra em vigor nesta data revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se.  Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

PROF. MARCELO LYNCE RIBEIRO CHAVES 

Diretor da Faculdade de Engenharia Elétrica 


